E quo Cleochari dicto, necno, an colorem duxerit Quintilian. X. 1. p. 492. dum in iis, de quibus erit quaestio, meminerimus non athletarum toros, sed militum lacertos esse. Idem tamen dictum Photius Bibl. Cod. CCLXV. p. 1474. et Pseudo-Plutarchus de Vit. X. Orat. p. 845. C. non Cleochari tribuunt, sed Philippo Macedoni. Vulgata Rutilii lectione deceptus Fabricius Bibl. Gr. IV.

p. 481. tanquam diversos oratores recenset Cleocharrem et Clearchum.

ISIDORUS, Pergamenus, postremus aetate Oratorum Asianorum, quos Rutilius laudat. Hujus oratoris unus, quod sciam, Diogenes Laërt. VII. 34. mentionem facit: ἀλλὰ καὶ Ἰσιδώρῳ τῷ Περγαμηνῷ ὥτορι, ὃς καὶ ἐκτιμθῆναι Φησιν ἐκ τῶν βιβλίων (Ζήνωνος) τὰ κακῶς λεγόμενα παρὰ τοῖς Σταϊκοῖς ὡπ' Ἀθηναδώρου τοῦ Σταϊκοῦ κ. τ. λ. ex quo aetas ejus colligi potest. Rutilii locus II. 16. si Menagio in promptu fuissest, Isidorum in *Apollodorum* non commutasset.

DAPHNIS, MYRON, et SOΣICRATES, quos Rutilius laudat, et ipsi Asiatici Oratores fuisse videntur. Sed cum nullam eorum mentionem apud alios invenimus, nihil certi pronunciare licet (*). Daphnidis quidem oratio laudatur I. 15. p. 52. Myronis, I. 20. p. 66. et II. 1. p. 73. Sosicratis, oratoris, mentionem nusquam nisi I. 8. p. 30. et II. 13. invenimus. Quae priore loco ejus afferuntur verba haec sunt: *Non enim aliis quis est, cuius opera in has difficultates inciderimus: sed initio ad bellum suscipiendum nos primum impulit Philippus, deinde in ipso ipso belli labore ac periculo deseruit nos Philippus, novissime nunc calamitati nostrae, proinde atque culpae, succensuit idem Philippus. Tempus, quo vixerit, hoc fragmentum indicat. Quodsi nobis de ejus patria constaret, intelligeremus, qui sint,*

[(*) Quae sequuntur, partim nostris, partim ipsis Ruhenkili verbis ex Annot. ad Rutilii loca laudata supplevimus.]

sint, quos Philippus primum ad bellum suscipiendum impulerit, et mox destituerit. Certe Athenienses intelligere, nec res, nec historia sinunt.

Recensuimus Oratores vere hoc nomine dignos, nec ultra progreedi constituimus. Nam quicunque post hos a Cicerone et aliis commemorantur Oratores Rhodii et Asiatici, non tam Oratores, quam Declamatores fuerunt. Itaque licebit illos ex hac Historia tollere, praesertim cum nec Gorgias noster ullam eorum rationem habuerit.

Sed tempus est, ut declaremus id, cuius causa omnis haec disputatio instituta est. Quaerebatur autem, quid sit, quare Gorgias, decem Oratoribus Atticis, qui bene dicendi lex et norma habebantur, non contentus, allorum etiam auctoritatem adhibendam existimaret? Antiquissimorum magistrorum in Rhetorica et Poëtica illustranda haec ratio fuit, ut per omnes Oratores et Poëtas vagati, quid in quoque rectum et pulcrum reperissent, laudarent, et ad imitandum proponerent, quid in quodque vitiosum, reprehenderent, et ad imitationem trahendum negarent. Quae res non potest melius, quam Aristotelis exemplo, declarari. Is in dicendi praceptis tradendis se non uni Demostheni, aut reliquis novem Oratoribus, quasi in servitutem addixit, sed ex Androcle, Aristophonte, Iphicrate, Cephisodoto, aliquis multis excellentissimum quodque libavit. Poëtices praceptis illustrandis exempla quamvis multa suppeditare poterant Homerus, Pindarus, Aristophanes, Sophocles, in suo quisque genere principes. At ille Empedoclem, Melanippidem, Anaxandridem,

Dicaeogenem , aliosque plures assumendos putavit . Quod quin recte fecerit , non potest dubitari . Nam ut Cicero dicit de Invent . II . 2 . in studiis a multis eligere homines commodissimum quodque , quam sese uni alicui certo volunt addicere . Sed haec ratio mutata est tempore Ptolemaeorum . Exorti enim sunt duo summo ingenio et singulari doctrina Critici , Aristarchus et Aristophanes Byzantius , qui , cum animadvertisserint , ingentem scriptorum turbam plus obesse bonis literis , quam prodesse , suum judicium secuti , certum omnis generis scriptorum delectum haberent . Itaque ex magna *Oratorum* copia tanquam in canonem decem duntaxat retulerunt , Antiphonem , Andocidem , Lysiam , Isocratem , Isaeum , Aeschinem , Lycurgum , Demosthenem , Hyperidem , Dinarchum . Ex *Heroicis poëtis* recepti sunt Homerus , Hesiodus , Pisander , Panyasis , Antimachus : ex *Jambographis* , Archilochus , Simonides , Hippoanax : ex *Elegiacis* , Callinus , Mimnermus , Philetas , Callimachus : ex *Lyricis* , Alcman , Alcaeus , Sappho , Stesichorus , Pindarus , Bacchylides , Ibucus , Anacreon , Simonides : ex *Tragicis* , Aeschylus , Sophocles , Euripides , Ion , Achaeus : ex *antiquae Comœdiae* scriptoribus , Epicharmus , Cratinus , Eupolis , Aristophanes , Pherecrates , Plato ; ex *mediae* , Antiphanes et Alexis ; ex *novae* , Menander , Philippides , Diphilus , Philemon , Apollodorus . In *Historicorum* censura probati sunt Herodotus , Thucydides , Xenophon , Theopompus , Ephorus , Philistus , Anaximenes , Callisthenes , Clitarchus : in *Philosophorum* , Plato , nobisibusnam invidiuscula mœstoquinā illi Xe-

Xenophon, Aeschines, Aristoteles, Theophrastus (*). Tragicorum duplex ordo fuit. Principes illi, quos modo enumeravimus, της πρώτης τάξεως fuerunt: Philiscus Corcyraeus, cum sex aliis, quos recenset Scholiast. Hephaestion. p. 32. 93. της δευτέρας τάξεως. Vid. Suid. v. Φιλίσκος Κερκ. Hunc Criticorum canonem, praeter Proclum Chrestomath. p. 340. seqq. et Grammaticum Bibl. Coisl. p. 597. secutus est Quintilianus libro decimo, ubi classicorum, quos dicimus, scriptorum censum agit. Primum vero delectum ab Aristarcho et Aristophane institutum esse, ejusdem Quintiliani testimonio confirmatur, X. 1. p. 496. *Apollonius in ordinem a Grammaticis datum non venit, quia Aristarchus atque Aristophanes, poëtarum iudices, neminem sui temporis in numerum redegerunt.* Quo loco quaeri potest, quomodo Callimachus, Apollonii aequalis, in Elegiacorum ordinem venerit? Sed illum fortasse posteriores Critici in numerum redegerunt, sicut Tzetzes in vita Lycophronis, Apollo- nium in Pleiadem Poëtarum varii generis relatum.

[(*)] *Philosophos*, incertum quo casu omissos, sum in locum restituimus ex Vita Ruhnken. p. 145 sq. ubi idem existat Scriptorum census, ex Ruhnkeniano Indice, ut videtur, repetitus, cum perdocta Cl. Wytténbachii Annotatione p. 286: indeque *Philistam* etiam et *Clitarchum*, quorum antea non erat facta mentio, inter Historicos retulimus. Quam in alieno opere licentiam, si tamen licentia est appellanda, quae manum ei emendatricem adhibet, ne ipsum quidem Ruhnkenium, si viveret, moleste latirum fore, certo confidimus.]

tradit. Mox p. 497. ex tribus receptis Aristarchi judicio scriptoribus jamborum ad ἔξι maxime pertinet unus Archilochus. Scriptores, quos Critici in talem canonem retulissent, proprie dicebantur in ordinem venire, in ordinem redigi, in numerum redigi, recipi: contra, quos repudiassent, numero eximi. Quintilian. I. 4. p. 18. quo quidem judicio ita severe usi sunt veteres Grammatici, ut — auctores alios in ordinem redegerint, alios omnino exemerint numeri. Quem locum Wowerius Polymath. c. XVI. et alii, quos nominare non est necesse, sic acceperunt, quasi in ordinem redigere esset inter viles abjecere, numero eximere, ex inferiore loco in superiorem restituere. Quo quid potest dici perversius? Apud Graecos signatum hac in re verbum est ἐγκρίνεσθαι. Suidas v. Δεῖναρχος. ὥντωρ τῶν μετὰ Δημοσθένους ἐγκρίβεντων εἰς. Photius Cod. LXI. p. 64. Αἰσχύλην Φρύνιχος εἰς τὸν ἀριστερόν ἐγκρίνει. Cod. CCLXII. p. 1460. ὃν λόγων τοῖς γνησίοις τρεῖς καὶ πράκτοντα ἐγκρίνουσιν. Lex. Sangerman. MS. v. Αἰμορφυχία. Φρύνιχος μέντοι οὐκ ἐγκρίνει τὴν Φανήν. Sic Cl. Toupius Emendat. T. III. p. 98. in Suida v. Πιθέας corrigebat: οὐκ ἐνεκρίνη μετὰ τῶν λοιπῶν ὥντόσων. Sed nihil mutandum. Nam simplex ἐκρίνη eandem vim haber. Ipse Suidas v. Λυκοῦργος. τῶν μετὰ Δημοσθένους κρίβεντων ὥντόρων. et v. Νικόστρατος. ἐπάρχοι δὲ ἐν τοῖς κρίθετιν ἐπὶ δευτέροις δέκα ὥντορσι. et v. Τπερίδης. ὥντωρ, τῶν πρώτων κεκριμένων δέκα εἰς. et v. Αλέξανδρος Αἰτ. ὡς καὶ τῶν ἐπτά Τραγικῶν ἔνα κρίθεται. Contrarium est ἐγκρίνεσθαι. Diodor. Sicul. T. II. p. 552. δν (Μύσαν) ἀντεισῆκεν εἰς τοὺς ἐπτὰ τροφούς.

Φοῦς, ἐκπρίνατες τὸν Περιπλανῆτα. Vide Scaligerum ad Euseb. Graec. p. 419. et Kuhnium ad Diog. Laërt. VIII. 47. Haec autem Criticorum censura scriptoriis, quos diximus, tantum auctoritatis conciliavit, prope ut soli vigerent, et hominum studia tenerent. Certe Grammatici, qui sibi religioni ducerent, de Aristarchi judicio dubitare, non nisi ab eo probatos, interpretandos duxerint, et Rethores tantum ex receptis decem Oratoribus, velut unis veris et legitimis, artem suam illustrarunt. Plus boni, an incommodi ex his Criticorum decretis profectum sit, in utramque partem disputari potest. Utile erat, multos libros vulgares hominum manibus executi, et perfectissima quaeque exempla ad imitandum proponi. Verum, quid perfectissimum sit, judicare, quam anceps est et difficile! Nonne suspicari licet, alios ex hoc scriptorum chloro fastidiosius exclusos esse, alios nimis indulgenter receptos? Cur, ut hoc utar, Dinarcho, quem ipsi veteres hordeaceum Demosthenem vocant, inter decem Oratores Atticos locus datus est, praeteritis Callistrato et Leodamante, quorum eloquentiam iidem laudibus in coelum ferunt? Quanquam video, Grammaticum Bibl. Coisl. l. c. novem tantum Oratores Atticos, omissis Dinarcho, recense. re. Sed sit unus et alter, quem admitti oportebat, repudiatus: teneat primas, cui secundae tribuendae erant. Leve hoc malum præ altero, quod inde consecutum est, videri debet. Etenim scriptores illi, quos Critici numero exemissa, primum legi, et in manibus versari, mox describi desierunt, et tandem, ut fieri necesse erat, plane interciderunt.

Quae diximus, exemplo, quo nullum reperiri potest
clarior, illustremus. Narrat Photius Cod. CCLXII.
p. 1461. Paulum Mysum multas pulcerrimasque
Lysiæ orationes, velut spurias, damnasce. Ad cu-
jus Critici auctoritatem cum se multi, qui ipsi, quid
verum esset, judicare non possent, temere contulis-
sent, orationes illas obelo notatas desiisse describi,
atque ita, magno eloquentiae detimento, periresse.
Veruntamen non defuerunt, qui suis sensibus potius
quam decretis Criticorum, credere mallent, atque
adeo saepe inter classicos scriptores referrent, quos
ab illis præteritos, vel rejectos scirent. Tales pa-
tronii uni ex Oratoribus, Aristogitoni obtigisse vi-
dentur. Nam Quinctilianus XII. 10. p. 624. ubi
principes illos Oratores nominat, hujus etiam men-
tionem interponit, et Hermogenes de Form. orat. I.
p. 296. asperitatis exempla ab illo petenda dicit. Ita
que ejus orationes diutius, quam aliorum, superfüe-
runt, quippe laudatae ab Harpocratione v. Αὐτοκλει-
δης, et v. Θέρσανδρος. Supra e Quinctiliano monui-
mus, Aristarchi judicio tres receptos esse jamborum
scriptores, in his Archilochum. Qui sint alii duo,
dubitat Gesnerus V. Cl. ad Quinctil. an hodie sciri
possit. Nebris satis certum videtur, Simonidem et
Hipponactem fuisse, quos cum Archilocho conjun-
gunt Lucianus Pseudolog. p. 163. Proclus Chresto-
math. p. 342. et Grammaticus Bibl. Coisl. p. 597.
Sed ecce! Plinius, neglecto Aristarchi judicio, jam-
bographorum principem ponit Herodem, IV. Ep.
3. *Ita certe sum affectus ipse, cum Graeca epigrani-*

mata tua, cum jambos proxime legerem. Quantum
ibi humanitatis, venustatis! quam dulcia illa! quam
antiqua! quam arguta! quam recta! Callimachum
me, vel Herodem, vel si quid his melius, tenere crede-
bam (*). Tzetzes etiam Prolegom. in Lycophro-
nem alios potius, quam Aristarchum, secutus, in
jambis palmarum defert Ananiae, Archilocho, Hippo-
nacti. Eodem igitur modo Gorgias noluit alieni ju-
di-

(*) Interpretes multa ad hunc Plinii locum moluntur,
satisque ostendunt, se de Herode Jambographo ne fando
quidem quicquam audivisse. Ex ejus Choliambis fragmen-
ta supersunt apud Zenobium VI. 10, Stobaeum S. LXXI.
p. 439. LXXVI. p. 453. XCVI. p. 530. CXVIII. p. 591.
et Maximum T. II. p. 636. Nomen ejus abiit in notius
Herodoti apud Etymolog. M. p. 411. 41. Ζέρπιον διὰ τοῦ τ-
συνεσταλμένου. καὶ παρὰ Ἡρόδητῳ "Αγ" αὐτὸν εἰς τὸ ζέ-
ρπιον, οὗτοι δὲ χολιαμβικὸν τὸ μέτρον. In mendoso Ἡρόδητῳ
haerebat Cl. Wesselingius Diss. Herodot. p. 29. Idem Ety-
mologi locus induxisse videtur Scaligerum ad Varcon, de
L. L. VI. p. 149. ut Jamborum scriptorem *Herodotum* vo-
caret. Athenaeus III. p. 86. B. laudat Ἡρόδειν Συνεργα-
ζομέναις, ubi Is. Casaubonus negat se alibi Herondam Comi-
cum invenire. Verum non Comicus laudatur, sed, ut ex
subjecto Choliombo apparet, Jamborum scriptor, Herodes,
qui patronymica et Doribus propria forma Ἡρόδεις dicitur;
quod bene vidit Salmasius Exerc. Plinian. p. 111. Illam
nominum formam illustrarunt Hemsterhusius ad Callimach.
Fragm. p. 590. et Valckenarius ad Schol. in Euripid. Phoe-
niss. p. 764. Denique Herodem Jambographum cum Herode
Attico gravissimo errore confundunt Interpretes Plinii, et
Fabricius Bibl. Gr. Vol. VIII. p. 710.

diciti necessitate adstringi, sed liberum sibi putavit, eos laudare Oratores, quos suomet ipse sensu probasset. Ac nescio, an praesentiens, quid eventurum esset, Oratorum vulgo neglectorum ratione habenda cavere voluerit, ne in oblivionem hominum venirent, et tandem penitus interirent. — Ad MDCCLXVIII.